
 
 
 

 

1 

 

 

Al Presidente della Commissione: 
 

                           Ins. NATALE Giuseppe   

 

Ai Componenti della Commissione: 

Ass. Amm.vo SPINELLI Laura 

Ass. Amm.vo PUTIGNANO Filomena 

 

LORO SEDI 

Al Sito web della Scuola 
 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE N. 2 ESPERTI INTERNI O APPARTENENTI AD ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE O ESTERNI nell’ambito dell’attuazione del Progetto: “PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito  della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR”. 

CUP: C44D22002050006 

CP M4C1I2.1-2022-941-P-5019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0003948/U del 04/05/2023 10:41:50

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0003948/U del 04/05/2023 10:41



 
 
 

 

2 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di   prestazione   d'opera   con   esperti   per   particolari   

attività   ed insegnamenti; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

VISTA   la  nota  Miur  AOODGEFID  34815  del  02/08/2017  recante  chiarimenti  iter  di  

reclutamento  del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi i criteri per la selezione 

delle figure professionali, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 

11/04/2019, con delibera N 124. 

VISTO  l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941 

VISTA  la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell'ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale 

prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 

distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTO  il progetto "Animatore digitale: formazione del personale" interno inoltrato da questo 

Istituto in data 14/11/2022; 

VISTA  la Nota di autorizzazione protocollo N.24917 del 27.02.2023; 

VISTA  l’assunzione a bilancio con decreto N.19 del 12/12/2022 prot.570/U del 20.01.2023; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale 2022/2025 e l’aggiornamento relativo all’a.s. 

2022/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 62 del 27/02/2023 relativa alla necessità di 

effettuare nel corso della prima annualità (2022/2023) n. 2 percorsi di formazione, 1 

“Progettare con l’IPad. Percorso formativo sulla progettazione e realizzazione di attività 

con il supporto di App  specifiche. ” e 2 “Amministratore di GSuite” 

RILEVATO che occorre procedere all’affidamento di incarichi al personale interno ed esterno per 

n. 2 percorsi di formazione, 1 “Progettare con l’IPad. Percorso formativo sulla 

progettazione e realizzazione di attività con il supporto di App  specifiche. ” e 2 

“Amministratore di GSuite” 



 
 
 

 

3 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente; 

CONSIDERATO che per l’attuazione di percorsi di formazione è richiesta la figura del docente 

esperto nel campo specifico ed una buona conoscenza della realtà dell'Istituto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di docenti Esperti con specifiche qualifiche 

professionali inerenti i moduli: 1 “Progettare con l’IPad. Percorso formativo sulla 

progettazione e realizzazione di attività con il supporto di App specifiche.” e 2 

“Amministratore di GSuite” 

RAVVISATA la necessità di utilizzare prioritariamente personale interno, nei limiti delle 

                        disponibilità e delle competenze rinvenute per le attività relative al progetto; 

VISTO          l’avviso Prot. 0003056/U del 04/04/20232882/U  

VISTA          la candidatura pervenuta entro i termini indicati dagli avvisi; 

DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, 

come di seguito indicato: 

 

Ins.  NATALE Giuseppe              Presidente 

Ass. Amm.vo SPINELLI Laura            Componente 

Ass. Amm.vo PUTIGNANO Filomena Componente  

   

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 12:00 del 

04/05/2023 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente 

ordine del giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché 

sul sito www.deamicisgiovanni23.edu.it 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                              Prof.ssa Valeria BRUNETTI  

 

 

 

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

		2023-05-04T12:59:03+0200
	VALERIA BRUNETTI




